Torquentur fontes, et duro crimina nexu
 Lectuntur iustumque foro dominatur in ipso.
 At si uergentem oceano, atque Atlanta prementem
 Falce Lyram, siue ensis minax percusserit astrum,
 Occidet infami lato, ac praetoria iussa
 Expectans, tortusque diu, tractusque catenis
 Cum gemitu uitam effundet, forasque ipsa cruore
 Fodabit lacer, aut animam crepitantibus auris
 Nigrantem fumo, atque ambustum torribus atris
 Efflabit, flammatem illam, fumosque uomentum
 Portitor horrescit picea traducere cymba.
 Paulatim ast illa in scopulo tabescit inani,
 Atque abit in tenuem cinerem, extinctaque fauilla,
 Nil reliquum, non forma quidem, non corporis umbra,
 Tantum declivi præcepit lyra sauit ab orbe.
 Qua quondam custodem erebi, ac nigrantia Ditis
 Atria, crudelemque potuit placare tyrannum
 Threicius uates superasque reuertere ad auras
 Coniuge cum chara, et Lethen remeare canendo.
 Illumque nigrantes manes, turbasque silentum,
 Illum etiam heroesque erebi, et regna profundi
 Atoniti uenerantur. Eum stymphalia monstra.
 Et Lernæ manus, et centungeminus Ophialtes,
 Inuersansque rotam Ixion, Tityusque, Gigesque
 Sectantur, positoque assunt ad plectra tumultu.
 Felix sorte sua, sed amor, sed coniugis ardor
 Frustrantur cantus, et uotanouissima Vatis.
 At postquam stetit ad patrii uada fluminis amens,
 Ac tandem dotor indignata silentia rupit,
 Prima illi uox Euridice, meaque optima coniux

DE STELLIS.

Eurydice infelix. Quid enim fata aspera adiuit
Nescius? immanemq; canem per carmina uici
Imprudens? qui non animi quoq; iussa furentis
Peruici? me me ferro, me absuinite matres
Threicæ. Quantum heu fuerat dum lumina mundi.
Ingressus fruerer thalamo complexus amato?
Cur non et retro redii? nigra flumina rursum
Entauit? rursum et manes, regemq; superbum,
Quem mitem inueni, rursum placare paraui
Immemor? o me me ferro, me absuinite matres
Threicæ. Poteram infelix habitare sub umbris,
Et dici felix, saltē o, saltē umbra fuisset
Solamen, Mihi per tenebras lux ipsa uaganti
Fuisset. læta in uulgis mihi plectra mouenti
Plausisset, noctem heu demens, luctuq; paraui
Aeternam noctem, et nullo cum fine dolorem.
Me matres, me me ferro, me absuinite matres
Threicæ, canerem ad thyasos. Tum culta canenti
Adstaret, semperq; nouos hauriret amores,
Fauissentq; mihi manes, interq; canendum,
Applausumq; inter uulgum mihi brachia collo
Iunxit, teneroq; sinu fouisset, et ore
Excepisset auras animæ indulgentis. ibi ingens
Applausus. rursum ipse nouos per carmen amores
Ordiret, totuq; erebo mea uerba sonarent,
Mulcerem et ueteres heroum carmine poenas.
Me me igitur, me me ferro, me absuinite matres
Threicæ, caput atq; humeris auellite nostris.
Et lingua Eurydiken clamantem, ac uoce petentem,
Eurydiken, uehat et gædas uagus Hebrus ad undas